Regionen fir Suchtpravention und Suchtberatung inkl.
Gruppenangebot fur Kinder und Jugendliche aus
suchtbelasteten Familien
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Suchtpravention im Kreis Pinneberg: Ansprechpartner*innen

Versorgungsregion Nord

STZ EImshorn Sucht- und Drogen-
beratungsstelle Therapiehilfe gGmbH

Langelohe 75
25337 Elmshorn

Tel.: 04121 / 409 10
Fax: 04121/ 409 140

info@stz-elmshorn.de

Praventionsstelle ist aktuell vakant

Kinder + Jugendliche aus suchtbelasteten
Familien: Gruppe ,,Kinderzimmer*

Diakonie Rantzau- Minsterdorf gGmbH
Suchthilfe

Alter Markt 16
25335 Elmshorn

Tel.: 04121 /710 35
Fax: 04121 / 1446

glagow@die-diakonie.org

Ansprechpartner: Jorn Glagow

Versorgungsreqgion West:

ATS Suchthilfezentrum Tornesch-
Uetersen
Landesverein fur Innere Mission

Bahnhofsplatz 4
25436 Tornesch

Tel.: 04122 / 960040
Fax: 04122 / 960041

praevention.tu@landesverein.de

Ansprechpartner*innen: Tanguy Liénard,
Sina Briining, Freda Kalipke-Bruhn

Kinder + Jugendliche aus suchtbelasteten
Familien: Gruppe ,Kleine Riesen“

STZ Wedel Sucht- und Drogenberatungs-
stelle
Therapiehilfe gGmbH

Gartnerstr. 4
22880 Wedel

Tel.: 040 /2000 10 16 00
Fax: 040 /2000 10 16 01

nico-velhorst@therapiehilfe.de

Ansprechpartner: Nico Velhorst
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Versorgungsregion Mitte

STZ Pinneberg Sucht- und Drogen-
beratungsstelle
Therapiehilfe gGmbH

Bahnhofstr. 12
25421 Pinneberg

Tel.: 040 /2000 10 17 00
Fax: 040 /2000 10 17 01

Isabell-Bahr@therapiehilfe.de

Ansprechpartnerin: Isabell Bahr

Suchtberatung Pinneberg
Diakonisches Werk Hamburg-
West/Sudholstein

Bahnhofstral3e 18-22
25421 Pinneberg

Tel.: 04101 8450 44-0
Fax: 04101 8450 44-9

suchtberatung.pinneberg@diakonie-hhsh.de

Ansprechpartnerinnen i.V.: Maria Schild-
knecht, Melanie Gerbert; Praventionsstelle
aktuell vakant)

Kinder + Jugendliche aus suchtbelasteten
Familien: Gruppe “Farbenfroh”

Versorgungsregion Ost

AWO Sucht- und Drogenberatungsstelle
Schenefeld

Papenmoorweg 2

22869 Schenefeld

Tel.: 040 / 840583 81

Christin.Jansen@awo-sh.de

Ansprechpartnerin: Christin Jansen

Kinder + Jugendliche aus
suchtbelasteten Familien: Gruppe
,Barenstark*“

ATS Suchthilfezentrum Quickborn
Landesverein fir Innere Mission
Am Freibad 23

25451 Quickborn

Tel.: 04106 / 600 00
Fax: 0 4106 / 6 00 06

Ats.quickborn@landesverein.de
gottwald.verena@landesverein.de
kalipke.freda@landesverein.de

Ansprechpartnerinnen: Verena Gottwald,
Freda Kalipke-Bruhn

Kinder + Jugendliche aus suchtbelasteten
Familien: Gruppe ,,Kleine Riesen*
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AWO Suchtberatungs- und AWO Suchtberatungs- und
Praventionsstelle Halstenbek Praventionsstelle Rellingen
Gustavstr. 6 Hauptstr. 70

25469 Halstenbek 25462 Rellingen

Tel.: 040 / 840583 81 Tel.: 040 / 840583 81

Fax: 04101 / 841088 Fax: 04101 / 5957992
Christin.Jansen@awo-sh.de Christin.Jansen@awo-sh.de
Ansprechpartnerin: Christin Jansen Ansprechpartnerin: Christin Jansen

Kreisweite Koordination Suchtprivention

Kreis Pinneberg

Fachdienst Jugend / Soziale Dienste, Team Pravention und Jugendarbeit
Ernst-Abbe-Str. 9

25337 Elmshorn

Tel.: 04121/4502-3459

Email: s.stolze@kreis-pinneberg.de

Ansprechpartnerin: Silvia Stolze
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